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VASARIO 16 DIENA
Galinga kadaise Lietuva per keletą šimtmečiu bu

vo išbraukta iš Europos valstybių tarpo, jos vąr 
da plėšrus kaimynai norėjo amžinai nuslopinti. 
Prislėgta pavergta ir išniekintą tauta daug kas 

skaitė jau mirusia. Tię kuriems rūpėjo lietuviu tauta 
išnaikinti—skaudžiai apsivylė. ,

Nors Lietuva buvo marinamą ir miegojo, bet 
jos gyvybė— jos ejbcsrendo“ ‘tvirtėjo: Lietuva pąbu- 
dol 1918 m. vasario mėn. 16 diena t. y. lygiai 11 me 
tu tam atgal Lietuvos senoje sostinėje Vilniuje lie
tuviu tautą galingu balsu nustebino visa pasauli 
«Lietuva Nepriklausoma valstybė!». Jai} vienuolika me 
tu kain lietuviai savvstovial tvarkosi >r pasaulio vals 
fybių saraše įrašyta kaipo inr.-va ftep.iKiáu- 
soma Respblika.

Dąug ka per 11 metų lietuviu garbei padaryta 
daug pažengta pirmyn—bet dar daug svarbiu Valsty
bės uždaviniu pryšaky. Vilnius! Sostinė senovės Ge
dimino dar neatvaduota, plotas lietuviais apgyventu 
vietų dar priešu rankose. Tautą gyva valstybė progre 
suojanti ir energinga savo skriąudas išlygins, Vilnius 
kaipo tautos širdis jei ne ryt tai po ryt Lietuvai prik
lausys.

Mes tolymos Biazilijos lietuviąi iinkiariie musu 
tėvynei, musu valstybei laimingiausios ateities, linkia- 
me 12 metų Neppriklausomybe švęsti sostinėje Vilniuje

F. Cemarka.
Prisiminus Vilniaus Seimą.

I

%/asario 16 d. mums lietuviams turi būti branginti- 
" na, kaipo atsiminimas istoriškos dienos, kurioje

kad ir ilgą laika vergavę — drįsome 
viso pasaulio akyvaizdoje pareikšti savo tvirta nusis
tatymą atstatyti Lietuvos Valstybe, nežiūrint i tai, kad 
Lietuvos teritorija pasaulinio karo sūkuryje buvo pa
versta į griuvėsius. Bet musu noras paremtas tvirta 
valią davė milžiniškas pasekmes.

Tas kas buvo kadaise prarasta — susibičiuliavus 
su netikusiu kaimynu Lenkija — musu pastangomis 
tapo iškovota ir gražinta, kad ir neviskas dar, nes Di
džiojo kunigaikščio Gedimino jkurta Lietuvos sostinė 
Vilnius, dar ir dabar kenčia lenku junga. Bet lietuviu 
tauta nenusiramins tol, kol atgaus tą brangu mums lie 
tuviams miestą, kur 1905 m. spaliu 22 (lapkričio 4) die 
na susirinkęs Vilniąus seimas, galima sBkyti. davė 
prądžia dabartiniai Lietuvos nepriklausomybei. Kur 
susirinkę iš visos Lietuvos rinktieji atstovai—nesidro
vėdami rusu žiaurio monarchizmo — pareikalavo iš 
rusu caro Mikės 11 gražinimo musu tautai priklausan
čiu teisiu,

Jeigu nebutu buvę Vilniaus seimo, gal nebutu 
drįsta 1918 m. Vąsarjo 16 d. pąsiskelbti nepriklauso
mai. Nes nuo 1905 m. iki 1918 m. buvo laiko, atgavus 
spauda, ne tik pakilti kultūriniai bet ir išauklėti nep
riklausomybės sąmone lietuviu tarpe. Tedel prisiminus 
Vilniaus Seimą neprošali butu susipažinti su to seimo 
nutarimu ųž kurį daug jo narių tapo ištremta iš savo 
gimto krašto.

Štai tas Vilniaus seimo sprendimo protokolas 

įteiktas rusu valdžiai per ministeri pirmininką gr. Vit- 
te ir tilpusis rusu valdžios organe «Prąvitelstvennyį 
viestnik»

,,Memorandum“
Lietuvių tauta—seniausiai-ariškoti tauta—išlaikiu 

šioji iki šių dienu seniausioje formoje savo ariškaja 
kalba, gyvena krašte, kuris ir dabar, po vardu Lietu
va,- yra jos teritorija. Moksliški tyrinėjimai parodė, kąd 
pirm atėjimo in ta krašta lietuviu, niekas čia negyve
no; kad patys lietuviai išdirbo tos šalies kultūra, ir 
kad paskiau čfa •’♦n)»,'d* ęvt; <r pieta slavai ir vokie 
čiai iš vakaru, jau atrado lietuvius tose vietose, kur juos' 
aptiko viduriniu amžių istorija ir kur ir dąbar jie te
begyvena.

Lenku ir kryžioku spaudžiąmos pietinės ir vaka
rinės lietuviu gentės: Gečvia (Gečvininkai) ir prusai il
gose ir nuožmiose karėse pražuvo; po slavu įtekme 
dalis rytinės Lietuvos genčių iš dalies pąvirto į gudus 
Dar karalių Mindaugo ir Gedimino ir didžio kunigaikš
čio Algirdo laikuose, Lietuva būdama savivaldė valstija 
ir turėdama nemenka itękmc ant gretimųjų slavu liki
mo, įvedus prie Jogailos (1487 m.) krikščionystė, pateko 
delei neakilumo savo politiku, lenku itekinen, kuri nuo 
Horodliaus seimo (1413 m.) ir Liublino unijos (1569 m.) 
juo sustiprėjo ir gale beveik nužudė tautiškąja liętuviu 
dvasią. Tokiame apverktiname padėjime lietuviai bu
vo iki pat pirmojo lietuviškai-lenkiškosios Respubli
kos išdrasakmo(1772 m.), nors Lietuvą visiškai sava
valdė buvo. Lenkinimas Lietuvos nesiliovė ir po pir
mojo išdraskimo; lenku kalba, įvesta administracijon 
ir bažnyčion, užsiląikė beveik visur Lietuvoje iki 
musu dienų. Rusija iš savo pusės, paveldėjus lenkus 
politika Lietuvoje, pasirodė stambiai — egoistiška ir 
nuo gr. Muravjovo laiku (1863 — 65 m.) padarė tai, 
ko nė vienos tautos istorijoje nėra girdėta, — jie už
draudė lietuviams spauda ir tuo sustabdė kuituriška- 
ji šąlies klestėjimą ant viso pusamžio. Mokyklos ru
sifikacija, ądministracijos sauvalė, atstųmimas lietuviu 
nuo visuomeninės ir valstijos krašto tarnystės demo
ralizavo Lietuvą juo daugiau, stūmė ja į ekonomiš
kąja pražūti, ir privertė to krašto gyventojus būriais 
i svetimus kraštus išsikelti, nuo ko lietuviu šalis nu
puolė kultūriškai ir paskutiniu laiku gyventoju skait
lius sumažo ir baisiai suvargo. Administracijai tas 
nerūpėjo, ji, regis manė, kad jos vyriausia užduotis 
yra ne žmonių gerove rūpintis, bet juos sumaskolinti

Iš dalies po įtekme persiakiojimo lietuviu tau
tos ir ju kąlbos, is dailės dėka vaisingo europejiško 
progreso įtekmei, ir lietuviu tauta paskutiniame 25 
- metyje atbudo iš amžino snaudulio, ir paskutiniu 
ląiku tautiškoji sąmonė paplito po visą Lietuva, Da
bar dįdžiuojasi savo kalba, budu ir papročiais, didžiai 
brangina istoriškąsias savo tradicijas ir rūpinasi nuo
sekliai, lygiai kaip ir kitos apšviestos Europos tautos, 
įgyti tautiška savarankiškumą. Tie rūpesčiai, išreikšti 
liuosoje užsieninėje lietuvįu spaudoje 
ir daugybėje peticijų, paduotų paskutiniu laiku rusu 
valdžiai iš įvairiu Lietuvos kampu, štai kaip trumpaį 
išsireiškia:

1) Lietuviai, pripažindami, kad jų apgyventoji 

teritorija (šalis), nuo istoriškųjų laiku, apima vadina 
mas „lietuviu gubernijas“ Šiaur-Vakarinio krąšto: Vii 
niaus, Kauno, Gardino, dali Kuršo ir priskirtąją nuo 
Vienos kongreso laiku prie Lenkijos, Suvalkų guber
nija laiko jas, iš etonografiškojo atžvilgio, lietuviško
mis, gyvenančius tose gubernijose tarp lietuviu, len
kus, žydus, rusus ir kitus—paskesnių ląiku atėjimus 
o gįidus (baltrusius) suslavejusiais lietuviais, ir nūnai 
gy enančius kaimuose su lietuviškais vardais ir lie
tuviška architektūra. •

2) Geisdami kuoplačiausios, žmogui įgimtos 
laisvės, ir sykiu norėdami, kad jr kitos tautos podraug 
su jais gyvenančios galėtu tuo-naudotis, lietuviąi rei
kalauja savo tėvynei plačios autúncíbi|os, su išlekia
muoju seimu senovės Lietuvos sostapilėje Vilniuje, 
idant apie sàvo šalies reikalus p ilis galėtu tartis.

3) Pripažindami tokiu budu, jų apgyventoja že
me istoriškųjų savo proseniu palikimu, betuviai leidžia 
kitoms tautoms, ju tarpe gyvenanČioms( naudotis to
mis p t tiesomis, kuriomis to krašto aborigenai naudo
sis; protestuoja priešai visokia priespaudą jr pasikėsi
nimą tos ąr kitos iš ju ant ju kalbos, politiškosios lai
svės, tikėjimo ir k.

4) Lietuviai reikalauja sau ir kitoms tautoms Lie
tuvos tiesu užimti visuomenės ir valstijos vietas, nea
priboto nekilnojamu turtu įgijimo, tiesu susidraugavi
mo (sajungu ir susirinkimu) tiesu, lygybės prieš įsta
tymus ir tięsos. prie visuotinio ir stataus rinkimo su 
slaptu ir lygiu balsu pądavimu, dalyvuoti, bet savo ats
tovus, lietuviu seime Vilniaus mieste ir visuotineme val
stijos parlamente...

5) Lietuviai reikalauja, idant ypatiška. o lygiai ir 
ju gyvenimu nepaliečiamybė, butu įstatymais aprūpin
ta; idant ju šalyje butu panaikintas luomu skirtumas; 
kad nė vienas negalėtu teismo išvengti, o bausmė tiktai 
sulyg teismo įstatymu butu paskiriama.

6) Lietuviai reikalauja nuomonių, tikėjimo, žo
džio ir spaudos laisvės, ir kad pilietiškai - politiškomis 
galėtu kiekvienas lygiai naudotis, nežiūrint tautos ir 
tikėjimo skirtumo.

7) Lietuviai reikalauja neapmokamo, visuotino 
ir priverstine ju prigimt j kalba mokymo; įsteigimo ga
nėtino skaitliaus pradedamųjų, vidutiniu ir aukštesniu- 
ju mokyklų (Vilniaus universiteto), ankštai sujungtu, 
idant gąlima butu iš praddamuju į aukštesniąsias 
ląiptiškai įstoti, o lygiai ir tiesos liuosai kiekvienam 
tokias mekyklas steigti.

8) Lietuviai reikalauja, idant ju k liba butu pri
pažinta administracijos kalba tose vietose, kur lietu
viai gyvena.

9) Duodant Lenkijai autonomija, Suvalkų guber
nija, kaipo lietuviu apgyventa, iš administratyviško at
žvilgio, turi būti prijungta prie Lietuvos, kaip jį pri
klausė jai prie pirmojo lietuviškai - lenkiškosios Respu
blikos padalinimo. Prieš priskyrimą tos gubernijos prie 
automatiškosios Lenkijos, tai yra prie lenku įtekmės, 
lietuviai protestuoja; ir

10) Lietuviai reikaląuja, idant visuose Viršiau
siuose manifestuose ir paliepimuose nebutu ignoruoja
mas Didžiojo Lietuvos Kunigaįkščio titulas.

Viluius, Lapkričio 2 (15)Jd. 1905 m.
(pas.) J. Basanavičius, Donato Malinovskis
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Napoleonas’ buvo augštas vyras.
Nebūtinai kiekvienam rei

kia žinoti, kokio ūgio buvo 
Napoleonas. Bet kadangi įpras
ta vadinti ji „mažiuku“ — „ma
žiukas maršąlas“ „mažiukas ar
tileristas“, tai imta rimtai tyrinė
ti, ąrgi Napoleonas iš tiesu bu
vo toks mažiukas.

Toji nuomonė yra netikrą 
Tai pažiurai buvo daug priežas
čių. Jo kareiviai vadindavo jį 
„mažiuku seržantu“ „mažiuku 
korsikiečiu“.

Savo šeimoj Napoleonas bu
vo mažiąusias: didesni už jį bu
vo broliai ir seserys, aukštesni 
buvo ir seserų vyrai.

Napoleono motina Leticija, 
palygindama ji su kitais savo 
šeimos nąriais vadindavo ji „ma
no mažytis“.

Per visokias iškilmes ir pa
radus, Napoleonas, tarpe savo 
artimųjų, žymiai už jį dides
nių, išrodė nedidelis. Ir vėl prie
žastis pavadinti ji „mažiuku“.

Imperatoriaus gvardija dė
vėjo aukštas kailines kepures, o 
maršalai ir generolai aukštus, — 
plunksnomis papuoštus šalmus 
Napoleonas dėvėjo nedidelę 
skrybėlę.

Visadą Napoleoną lydėjo 
du grenadieriai ir du memaliu- 
kai—mįlžiniško ūgio vyrai, gre
ta kurių Napoleonas atrodė iš 
tįesu mažas.

Iš tiesu gi, Napoleonas ne
buvo mažiukas. Jis buvo aukš
tesnio už vidutinį ūgį. Jis buvo 
aukštesnis už daugelį kareiviu 
ir bendrai už prancūzus. Gatvės 
minioj jis atrodė aukštas vyras 
Apie Žosefiną, jo žmoną,, nie
kas nekalba, kad ji buvo‘maža, 
tačjąu ji buvo už Napoleoną 
daug mažesnė. 

TRIUKŠMINGA
Latviu laikraščiu žiniomis, 

satisio mėn. 11 d. Rygoj įvyko 
triukšminga bedarbiu demonstra 
cija. Dar prieš 12 vąl. dienos prie 
liaudies namu susirinko didelė 
žmonių mina. Kai kurie darbi
ninkai dirbę prie viešųjų dar
bų net prieš vyriausybės norą 
apleidę darbo vietą, stojo i de
monstrantų eiles. Gatvėse vaikš
tinėjo daug policininkų. Apie pir
ma, valandą, prasidėjo demons
trantų eisenà su vėliavomis, ku
rioj dalyvavo apie 2000 bedarbiu 
Kely prie Gertrūdos bažnyčios 
pasigirdo šūvis. Tas minia nu
gąsdino, bet vis dėlto ji atsiga
vusi ramiai traukė toliau ir sus
tojo prie ministério pirmininko 
rūmų. 15 žmonių delegacija tuoj 
nuėjo pàs ministerį pirmininką 
ir įteikė bedarbių pągeidavimus 
raštu, išdėstydami dabartįnevi- 
sai kritiška bedarbiu būkle. Vi
soj Latvijoj esą užregistruota 
18.000 bedarbiu, kurių tik 5.000 
esą aprūpinti dąrbu, o kiti 13.000

JUOKAI.

Panelė įsimylėjusi negra.

— Kodėl - gi jo laiškai juodose 
dėmėse? — paklausė jos draugė, 
skaitant negro laiškus,

— Kvailyte, tai — jo ąša- 
ros! — atsakė įsimylėjusi.

♦ 
Suprato.

— Kaip malonu pavasarį! 
Kieme tirpsta... štai, kad ir jūsų 
širdelėje ištirptu ledas...

—■ Ar - gi mano širdis — 
kiemas?

♦ 
Kompozitoriai.

— Jus patis rąšėt šį vaisa?

Legendai apie Napoleono 
mažuma įtikėjo net tie žmonės 
kurie kartu su juo gyveno.

Kai Napoleono karstą ve
žant į invalidus buvo nutarta a 
tidengti ir pažiuršti, ar iš tiesu 
guli jame imperatoriaus kūnas, 
velionės gadynininkas, pamatęs 
kuna net nustebo:

— Juk jis visiškai ne toks „ma
žas“, tas didysis imperatorius!“ 

Malonybini žodi „mažiukas 
kuri vartojo kąreiviai ir visi, 
Napoleonas mylėjo, o priešai iš 
vertė ir iškraipė.

Napoleono asmeniui suder
gti, Burbonams prielankus istori
kas Mapolėjus kalba apie Napo
leoną, kaip apie karlika: jis bu
vęs 5 pėdu aukštumo.

Nors istorikui jąu sugriovė 
legenda ąpie Napoleono mažu
ma, tačiau režisieriai, norėdami 
parinkti tinkama Napoleono ro
lei vaidintoja, ieško nedidelio 
ūgio artisto.

Paprastai Legendos piešia 
karžygius didelio ūgio ir dide
lės fiziškos jėgos.

Žmonės įsivaizduoją kad 
Aleksąndras Makedonietis buvo 
didelis stiprus kąržygis. Tuo 
tarpu tirinėtojąi įrodinėja kad 
jis buvęs mažiukas. Tokie pat 
dalykai ir su kitais žymiais isto
riškais karo vadais.

Bet Napoleono atžvilgiu atsi
tiko kiloki dalykai. Jį sumažino. 
Bet tai tik parodo ta žmonių 
meile, kuria Napoleonas gyvas 
būdamas naudojosi. O mirus 
tas žodis neteko pirmykštės 
savo reikšmės ir pasidarė pa
grindas lęgendai.

B. P.

DEMONSTRACIJA .LATVIJOJ.
žmonių esą be darbo ir duonos 
Vyriausybė tuo, priva
lanti rūpintis ir patenkinti be
darbiu pageidavimus. Buvo pa
reikšta protesto dėl vyriausybės 
represijų prieš bedarbiu demon- 
strącijos suruošimą.

Ministeriui pirmininkui dą- 
vus nę visai patenkinanti atsa
kymą, delegacija pradėjo kelti 
negirdėta triukšmą — trypti ko
jomis, rankomis daužyti į stala 
ir šaukti. Ministeris pirmininkas 
bandė delegacija nuraminti ir 
tęsti savo paaiškinima, bet šie 
jau nieko nebeklausė ir apleido 
kabinėta. Tuojau atvyko policija 
bet jau buvo vėlu — demon
strantą! jau traukė toliau. Jie 
atsilankė pas respublikos prezi
dentą įr įteikė raštu savo pagei
davimus ir sugrįžę į liaifdies 
namus po įvairiu mitingu kalbu 
įr sudainavę internacionalą, iš
siskirstė į namus.

Sąryšy su demonstracija 
policija sulaikė keletą asmenų.

1— Žinoma!
— Ar ne strauso tik plun

ksna?
♦

Musų vaikai.

— Štai, Petreli, pusė milio. 
paduok ją šiam aklam pavargė
liui.

— Neverta, manyt: jog, jis 
vistiek nepamatys, kąs jam davė.

* Geriasuioji.

— Mano dukteri nori vesti 
žinomas advokatas ir garsingas 
dailininkas.

— Ir ka jus išrinkote?
— Aukso vidurį: pirklį — 

milionerį!

S*' J ’A
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Dr. BASANAVIČIUS
Lietuvių tautos patriarcha ir atgimimo tėvas 

(Mirė Vilniuje 1928 m. vasario mėn. 16 d )

KURI TIKROJI MIRTIS?
Surasti mirties sekretą, pra 

ilginti gyvenimą—štai du klausi
mai ir taip seni, kaip ir pasau
lis. Bet ta uždanga dar neatideng 
ta. Ir neatidengs jos niekas ir 
nekuomet? Ar galės naujas Pro
metėjus pavogti antra karta die
viškąją kibirkštį.

Du rusu jmedakai daktąrai 
Briučionenko ir Cečiulin laiko
si tos nuomonės, kad tai gulima 
ir jau penkeri metai kėip ieško 
palaikyti dirbtina kraujo cirkulia
ciją.

Prieš šimtmeti prancūzų 
mokslininkas le Galios pripaži
no galimu toki eksperimentą, tik 
sąlygose su sudarytu skistimu, 
kuris pavaduotu kraują, ir dary
tu aparatu, kuris išduotu visus 
širdies judesius. Tikrasis krau
jas tokiam eksperimentui netin
ka del staigios reakcijos su de- 
guoniu ir sukrekėjimo.

Per šimtą metu dėl chemi
jos ir fizikos pažangos 
minėtos priemonės at

Pas ligonį.

Gydytojus. Prię kojų karš
tus butelius!

Ligonis. Su romu ar su 
konjaku?

♦ 
Apytikriai.

— Dešimts tuksiančiu paso- 
go! tai mažai...

— Bet po musu mirties jus 
gausite vįska,..

— (Užsimiršęs) Apytikriai, 
kada - gi tai bus?...

*
Provincijos kepykloje.

Paklausykite, jog šiame, py
rage iškepta musės?!

— Atsiprašau poniute, jog, 
ten yra ir razinkos...

*

Viktoras Kropas

rastos. Skystimas — kraujas 
aparatas — širdis padaryta. Bot 
tuščiasis be galios uždavinys 
netaip lengvai įvykdomas. Reikė
jo nupjauti gyviui galva taip 
atsargiai, kad apsaugotu nuo 
staigios mirties. Bet jos atsargu
mas negelbėjo, visi gyvuliai vos 
nupiovus galva įuoj /nirdavo,. ,

Bet daktarui Briučionenko 
ir Cečiulin nenorėjo nusileistii 
Jiems pavyko nuplauti šuniu, 
galva ir duoti jai gyvybe, ąr 
bent jos išvąizda: gyvas akis, 
šilta liežuvi jautrią nosi. Užteko 
paliesti vieno antakio plaukelį 
ir galvą, truktelėjo, uždegti prieš 
akis šviesa ir jos užsimerkdavo 
užgesinti—atsimerkdavo. Stiprus 
kvapas žadindavo uosles jude
sius. Įdėtas į gerkle gabaliukas 
maisto greit nueidavo gilyn ir... 
iškrisdavo per nuplauta kakla 
ant lėkštės.

Netrukus dirbtina kraujo cir- 
kulįacija vįsi šie pažymiai išnyko.

Ne tik meluoja bet ir šmeižia.
„L. B.“5 nr. tilpo žinutė ko

respondento iš Faz. Sta Victoria 
kad minima fazenda aplankė lie 
tuviu kunigas ir. neatlikęs savo 
dvasiniu pareigu, kalbėjo žemės 
klausimu. Iš kokio koresponden 
to minimas žinias „L.B.“ yra ga
vės? Gal iš tokio pat kaip pats 
«L.B.» kartais rašo savo įžangi
niuose straipsniuose, kad gana 
mesti purvus ant savųjų ir kel
ti neapykanta jaunoje lietuvių 
kolonijoje, bet pats „L. B.“ už
miršęs savo ištartus žodžius 
kiek galėdamas pliauškia įt per 
balą,..

Taip, minimas kunigas bu
vo mus fazendoje ir gretmose 
fazendose, bet jokių agitacijų 
nevedė kas link žemės pirkimo 
vienoj ar kitoj vietoj; jis kalbė
ti galėjo. Pavyzdžiui jei šiandie 
na žmogus klaus pas «L.B.» ar 
yra kur nors žemės pirkti tai aš 
neabejoju, kad L. B. nepasakys 
jei tik žinos kur parduodama že
mė.

MOTINAI.

Neliuski tų, Motina mano,— 
Aš jaunas nenoriu pražūt! 
Jau pusė pasaulio išmano, 
Kaip baigti kankinantį vargą..

Dar soduose liepos žydėjo.
Tavęs kaip jieškojau mieloji; 
Kai bloškė banga žiauri vėjo. 
Mane tu atsekt nenustoji.

O žvakės liepsnojo prie vartų.
Kai meilės lindėjau netekes;
Nusilenkiau trobai daug kąrtu— 
Ir bėgau—kur saulėtosios kekės.,.

Ir garbinu Šventąją žemę. 
Nukeldamas savo kepurę, 
Nors kartais ir mirti man lemia 
Nors kartais į širdį man durių...

Neliuski tu, Motina mano,— 
Aš jaunas nenoriu pražūti! 
Manoji galva kaip išmano, 
Einu taip į žemės šios piuti.

B. J.
*♦ ♦

J. Virbickas.
GAL VELTUI...

Nuu lopšio po žingsnį 
Gyvybės taku, 
Link šaltojo kapo 
Einu ir einu...

O dienos kai vėjas 
Keleiviui nakčia, 
Iš pryšakio lekia,
Ir lekia risčia.

Jos bėga — negrįžta, 
O gaila man ju;
Jaunystę ir tikslą 
Jos užbers tik smėliu.

O siela tik rauda 
Kam juoda naktis... 
Kas laime išgaudo 

^lesalęo mintis. ;

Keliaudams aš, meilės 
Juk žiedus rįnkau, 
Jam našta, didžiule, 
Grožybių1 nęšiau.

Nešiau neilsėjes, 
Bet jos nerandu; 
Kam dovaną duoti, 
Dar aš neturiu.

Keliauju ir ieškau, 
Nes ilgu vienam 
Gyventi be meilės, 
Nelinkiu niekam.

Gal veltui ta naštą 
Taip gausiai nešu; 
Juk meilės grožybių 
Nereik ant kapu.

Beto „L.B.“ nežinodamas 
gerai iš esmės dalyko ir matyt 
gerai nepajėgdamas parašyti rim 
tesnio ka nors ėmėsi kiekvie
nam iš eilės savo numery šmeižti 
kitus ir pasiekė net lietuvių Kąta- 
liku dvasios vadovus.

Ar tai rimtas ir visuomeninis 
darbas—-spręs pati visuomenė ir 
tie kūrins kalbamas kunigas ap
lankė.

Pranas

Didelė nesąmone.

Jurgis sėsdamas i traukini, 
sako Baltrui:—aš niekados nesė
du i paskutinį traukinio vagona, 
nes per katastrofas dažniausia 
nukenčias vis paskutinieji vago
nai.

— Aš visai nesuprantu, ku
riems galams ir bekabina prie 
traukinio tą paskutini vagona — 
filosofišku rimtumuįatsakė Baltrus

2
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TAUTIETI SKUBĖK!
Dar ne vėlu isigyti geromis są
lygomis nuosavą žemės sklypą 
su namu geroje sveikoje pramo 
nês São Paulo miesto dalyje 
tėn kur jau yra apsigyvenusią 

keli šimtai Lietuvos piliečiu. 
Avenida Paes de Barros 9.

IVANAUSKAS M.
Mooca gretą rusu aptiekos 
ir Praça da Se 34 tif. 3863. 

sala 12.

Nevą Feljetonąs.

Paaiškino.
— Tu Pylypai, žmogus labjąu 

apšviestas ištlomočyk man ką 
znočija žodis ,.Tarnaconal“-Mat 
ana diena eįnu aš prie Luz sto
ties ant kertės pas agentą pirkti 
šipkortę; jau buvau bežengiąs 
per slenksti—gi cap man už rąn 
kovės kaž koks ponaitis—Tu— 
sako, juk katalikas, juk lietuvis! 
ka tu čia bastaisi, nesisaugoji, 
tave gali apgauti, bloga tavora 
parduoti—eime—sako į «Tarno- 
cional»—- Ten gausi ka tik tavo 
dūšia norės, ten viskas veitui ir 
už puse čienios viską parduo
da.

Pamislijau sau, ponaitis lie
tuviškai šneka, na, ir nuėjau su 
juo. Nusivedė lig i krautuve lig 
i kontorą—visi agentai moka lie 
tuviškai. Pasakjau, kad man rei
kia šipkortės, mat sūnūs vaiska 
ątslužijo tai Brązilijon noriu at
siimti.

Ponai agentai iš karto pri
žadėjo ątvešti sunu su geriau
siu laivu sako ir susikalbetj net 
su kapitonu galės ir nebus nuo 
bodu su saviškiais.

— Kaip tai, paklausiau, ar- 
jau liėtuviški parachodai yra?

— Ne, tąmstos sūnūs va
žiuos su laivu <pan Kraków» 
—znočijasi polskas laivas...

—Viešpatie mane saugok! — 
surikau. Ląimė, kad dar nebu
vau išsiėmęs iš kišeniaus kapšiu
ko su pinigais,—kàd gį aš spruk 
siu per duris ląuk ir tik Lųz 
sodne atsipeikėjęs supratau kaip 
tie paliokai gudriai musu karei
vėlius gaudo. Manasis Jurgis ir 
kryžius turi, kad vijo iš Lietuvos 
lenkus. Tai tik netektu jam pa
matyti Brazilijos. Kiek paviežė- 
jes išmestu in mares ir pagalam 
tokiam narsiam lenku priešui 
Lietuvos gynėjui. Tai nežinau 
ar ten visi lenkai tik išmokė lie
tuviškai, ar yra lietuviai išgemos 
O kas tas «TarnaconaJ» taip ir 
nesužinojau; taigi jei žinai iš- 
tlumočyk.

— Mat Antanai, «Tarnacio- 
nalu» yra visokiu yra raudonu 
juodu, baltu, yra pirmas, antras 
trečias, ketvirtas., na kaip čia 
tau išaiškinti! Mat «Tarnąciona- 
lus» daro kąmanistai kr ilika’ai 
pačistai ir kitokie žmonės cistai 
ir nečlstai. «Tarnacionalas» tai 
tokia žmonių kupeta kurie visi 
iš vieno katilo koše valgo — taip 
aš iš knygų išskaičiau.

Tasai ponaitis kuris tave ve
dė į «Tarnacionala» turbut pri
guli prie «Lietuviškai — Brazi
liško «TarnacionaĮo» — tu dar 
nežinojai kad čia Braailijoje ne
seniai keletas žmonių įkūrė «Tar
nacionala».

— Tai kaip tai Pylypai, ar
gi čia lietuviai yra raudonu juo
du baltu arba su numeracija 
kad jie galėtu «Tarnącionalus» 
tverti? Ir kam jis jiems reikalin
gas? Koks jo numeris?

— Tik tu klausykis Antanai 
ir supraeki «Tarnącionale» visi 
negali būti vienodi; turi būti vi
si labai skirtingi, — bet kaip jie 
iš vieno katilo koše valgo, tai 
ir vadinasi «Tarnacional» Susi

darė iš labai įvairiu aliamentu 
yra tenai pona’s Kruškis didelis 
patriotas — kuris krajuje daug 
činu turėjo daug ka varganiza- 
vo ir apsivargąnizaves Brazilijos 
lietuviams «Audros» drąugija į- 
kurė; Yra ten ponas Pulkus nors 
dideliu pačistu pasivadinės, bet 
neseniai su Rokiškio židelkaite 
Efropka mylėdavosi. Yra ten kaž 
koks pan Guwnianski, rodos z 
polskiego miąsta Marjampolfų 
wyproszony. Yra ten vienas ad- 
vokotėlis z polskiego miasta 
Wilno, kurio prazvisčiu vis už
mirštu. Lankosj ten praboščius 
kaipo pas parapijiečius nes yra 
iš ju tarpo ir kataliku. Turi jie 
kaž kokį pasla Abelįuka kuri 
nesenai komenderavo į Lietuva 
kad ten skelbtu savo idealus.

— Tai kaip tokie skirtingi 
žmonės sugyvena visokio plau
ko, lenkai, lietuviai... ir nesipeša 
nesuprantu! tai kokiam tikslui jie 
sudarė toki navatna „Tarnacio- 
nalą“?

— Tikslas pas juos yra. 
Mąt čia visai taip išeina kaip 
knygoje skaičiau: Pasitaikė tąip 
kad jie visi labai mėgsta bana
nus jr jie Kanaano žemej užso
dino daug bananu ir dabar lau
kia kol užaugs. O augančius ba- 
nąnus reikia prižiurėti-tai jie, kai 
po bananu košės mėgėjai, per 
visokius pasius ir ponaičius ieš 
ko pigiu darbininku—aš manau 
kad ir tavo Jurgi jie nepaskan
dintu juroje, bet nuvęžtu Kana- 
ąnos bananus kaupti.
Taigi mątai kaip ir kokiais iš- 
ruokavimais, stačiai del mažmo
žiu del bananu košės — įsikū
rė čia «Tarnacionalas». O kol 
bananai užags, kol iš ju bus iš
virta košė.reikia gi visąi požond- 
nąi kompanijai iš ko nors gy
venti, tai ir verčiasi visokįais 
manais.

«Tarnacional» visądos moka 
sugyventi, — viską daro sutarti
nai, kada reikia jie lenkai, kada 
neapsimoka lietuviai patriotai; 
Dainuoja jie irgi sutartinai, kai 
kas: Marš marš kareivėliai marš
kai kas jesče Polska nesginela, 
ir visi broliškai — tai bent unija, 
ir vis del to kad diena po įdie
nos, mėnuo po mėnesio bus pa
kankamai iki soties katilas ba
nanu košės.

— Tai gal ir man priėjo pri
sidėti, aš isgi bananus mėgstu?

Kita syki papasakosiu 
Antanai, neturiu laiko. Ar supra
tai ka nors

Supratau ačiū sudiev.
Bananas.

Karnavalui praėjus.
Žodis «karnavalas» mums 

lietuviams mažai žinomas bet ir 
didelės svarbos nesudaro, bet 
jau braziliečiams bendrai iati- 
nams didesnės šventės kaip.kar 
navalas nė?, bet kad mus nein- 
domautu to nėra, nes gyvenda
mi ju tarpe nenoromis tenka 
prie vietos papročiu taikintis. 
Latinu tautoms karnavalas yra 
didelė šventė, Ji švenčiama iš 
seniausiu laiku, jie iš mažęns 
papratę laukti tos dienos kuo
met galės laisvai jaustis viešumo 
ję. Ypač moterims Karnevalo die 
nos, yra ju laisvės dienos, nes 
per visu metu laiką, ji neturi to-
kios teisės kaip karnevalo metu 
laisvai jaustis vyru akyvaizdoje 
Pasinaudodamos proga jos susi
pažįsta vėliau susįžiedoja.

Kaip tik tuo metu pasida
ro pašelusis visu upas neaplen
kiąs ne senu ne mažų. Žmonės 
būdami kaukėse ir panašiai tam 
apsirengia jaučiasi ląisvai, gali, 
pats pasįrodyti ir kitus pamaty
ti.

Nors šiemet būnant lietin
gam orui nebuvo palankios kar 
navalui saligos bet pasisekę 
kai kurios dienos išnaudati. Mies 
to gatvėse kur karnavalas ėjo, 
nuo žmonių kliksmo ir motorų 
ūžesio, oras pavirto i kaž ka 
negirdėta; Viskas susimaišė: žmo
nės, serpentinai. konfeti, auto
mobiliu garai, parfumu kvapai, 
orkestro garsai su automobiliu 
signalais, tas viskas susiliejo į 
vieną chaosa ir virėjig 
katile. Čia mątėsi visokiu tautu 
kostiumai, įvairiausi papuošti ve
žimai ir maskaradiniu grupiu ei
sena sudarė taip pat ipatingajvaiz 
da. Čia buvo matyti visokiu'drau 
gijų ir atskiru žmonių eisenos 
tai juodžiai su savo primitivišku 
orkestru traukia dainuodami; tai 
kokia klounu grupė juokus krė-

Milžiniškas Brazilijos Nepriklausomybės paminklas São Paulo rajonė Ypiranga.

1 V

Pasaulines Žinios
— 1930 metais įvyks 3 Dai

nos šventė. Jau pradėta ruoštis

—Trockis iš Rusijos pabė
go. Kaip žinoma, pastaruoju lai
ku grsus kadaise komisarus L. 
Trockis buvo pąšalintąs iš So
vietu Vyriausybės, ir ištremtas 
Sibiran.

Paskutinėmis žiniomis 
Trockis rodos be Sovietu Val
džios leidimo atsidūrė Turkijoje 
Konstantinopoly, iš kur vyks i 
Europos centra.

Trockis budąmas Europoje 
skaitysis tokiu pat imigrąntu 
kokiu duUg bastosi po pasauli 
kaip kairiųjų taip ir dešiniųjų lie
kanos buvusios Rusijos.

— Lietuvoje bedarbė. Lai
kraščiai iš Lietuvos praneša kad 
Šiauliuse kasdiena prie linu ap
dirbimo fabriko laukia darbo po, 
200 - 300 moterų.

Tas pats ir Biržose, ten susi
renka bedarbiu buriąi ir pasak 
«L. Ž.» Ju bunte tokia sunki kad 
priversti eiti į įstaigas ir visu 
griežtumu reikalauti pragyveni
mui pagalbos.

darni žygiuoja ir publika juoki 
na kuri su didžiausiu aplodismen 
tu ja lydi. Ypač savotiškai šie
met buvo pasirodė rusu grupė, 
kuri tautiniais rubais pasirėdė 
ėjo dainuodama. Gražiai atrodė 
garmoškai griežiąnt kązoko šo
kimas, Publikoje susidarė dideli 
susiindomėjįmas. Bendraį matėsi 
daugybė tautu ir papročiu, bet 
mus lietuviu šiame karnevale ne 
buvo matyti. Žinoma prie šito
kio musu neorganizuoto gyveni
mo vieša pasirodymą niekas neor 
ganizavo, Taip ūžė trys karne
valo dienas, (pertraukas darė lie
tos) Begalo daug darbo turėjo 
tvarkdarįai, o ypač polcija. Karne 
valo metu didesnėse salėse ren
giami kaukiu baliai. Visas mies
tas karnevalo dienomis buvo gra 
žiai iliuminuotas. Didesnėse aikš 
tėse būva parengtos orkestrams 
estrados kuriose orkestrai be pa 
liovos griežė. Miestui jr valdžiai

— Savotiškas streikas; ŠiaU f 
rėš Amerikos Illinais valstijos u-l 
kininkai — pienininkai del žemu 
pieno kainu sustreikavo. •

Vieton to kad pieną mors iri 
pigiai bet parduoda — jie pieną* 
pila žemėn.

— 2 suvažiavimai. S. m. sauH 
šio m. pradžioje Kaune?«įvyko 
Lietuvos valstiečiu liaudininkų 
sąjungos konferencija ir konfe
rencija krikščioniu — Demokratu1 
partijos.

— Musolinį su nieku'1 nesis^â 
kaito. Amsterdkmo Internacional 
las vesdamas derybas su Italijos^ 
darbininkais del įstojimo «Inter- 
nacionalan» pasiuntė savo' atstok 
va Romon, kuris turėjo tuo reikap 
lu pasimatyti su Musolinį?— Šis 
Amsterdamo «Internacionalo» at« 
stovui atrėžė:

«Aš diktatorius 50 milijonu 
italu. Mano žodis — įstatymas 
Aš minįstęris pirmininkas šios 
valstybės. Ir jus turite drąsos at-' 
vykti ir prašyti kad aš savo dar
bininku reikalu vedima atiduo-' 
čiau būreliui fanatiku Amsterdam 
me? Jusu vizitas tik rodo eejėgu- 
ma ir nemokėjimą orjentuoti. Aš* 
Aš Musolinį sudiev ponai!

toks karnavalas nemažai kainuct' 
ja, be to ir žmonių kišenės gero
kai palengvėja. Stačiai pinigais ■ 
blaškomos! beatodairos.

Tokia jau tradicija karnava
las—Užgavėnės:

J. J-kis.

Pąąiškfno.

Gydytojas: Keip jušu 1 mylimos 
žmonos sveikatos stovis?
Klentas: Dėkui Dievui ponas dak
tare! eina geryn mat iš ryto pa
prašė puoduką buljano, ir išgėru
si su apetitu puoduką ant mano 
galvos sudaužė.

* *

3
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R s n ge a

R E I N O1 K A L10 GERU ŠEIMYNŲ

įsikurtiImmigracijoje parodikite šįtos nemokamai nuveš.
S T INGAESTAçÂO D E G U A R A NLinha Paulista

skelbimą irsios. Norintieji gerai uždirbti ir rimtai

FAZ. R E

J e d O j ef a z e n
LINHIA

KOLONISTU ŠEIMYNŲ.GERU

Labai svarbu! PATS SKAITYK, IR KITAM PATARKI ŠI SKELBIMĄ PERSKAITYTI!

RARTI

SkausmaiIR JU NUGALĖJIMO PRIEMONĖS

K A V O F A ZEND O J E

Atlyginimas ląbai geras. Visos saligos tinkamiau
iki vie

Mokama

d e 1 ê avos

MOGYANA

aukštadidelėmis

SÃO JOAQIM STOTIES

užmokesnį ir duodama naudotisprivilegijomis ir patogumais.
Su šiuo skelbimu kreipkitės į imigraciją ir jumspaaiškinęs smulkesnes sąlygas nuveš iki vietos.

JEIGU NORITE PIRKTI ŽEMES! JEI JUMS, JUSU GIMINĖMS AR PAŽĮSTAMIEMS REIKALINGA LA1VOKORTÉ! JEI NORITE PASISKOLINTI PINIGU IKElSDAMI ŽEME AR KITA NEKILNOJAMAJiTURTĄ! —
Visados užeikite pas mus pasiteirauti!Mes rimtai ir sąžiningai patarnąusime jusu reikale, ir jus patys įsitikinsite, jog tąi darome geriausiomis sąlygomis, negu bet kas kitas.1. Mes ątstovaujame didžiausioms kolonizacijos Įmonėms beveik visose Pietų Amerikos respublikose. Parduodame be jokiu rankpinigių išsimokėtinai žemės ukiui kolonijas, už kurias galite pradėti mokėti tik ketvirtu metu kavos derliumi.2. Mes pąrupinąme laivakortes i visas pasaulio šalis pigiausiomis kainomis ir geriausiomis sąlygomis, geriausiais ir greičiausiais laivais.3. Mes parduodame žemės sklypus su trobėsiąis ir be trobesiu geriausiose vietose ir jums miausiomis sąlygomis; taip pat pastatome trobesius kuo prieinamiausiomis sąlygomis.4. Mes turime pakankamai pinigu pąskoloms ir geriausiu technišku jėgų, kuriomis jums patarnauti kuo prieinamiausiomis sąlygomis.5. Pąs mus galite gauti geriausiu ir naudingiausiu žinių visais ateivių ir įvairiu bįznio klausimais.6. Mes aprūpiname kolonistus visomis reikmenėmis žemės ūky ir perkame iš kolonistu ūkio produktus aukščiausiomis kainomis ir geriausiomis sąlygomis.7. Mes turime geriausiu advokatu, taigi jei reikėtų jums kur sąvo teises apginti kreipkitės tik pas mus. Ištyrimus tose bylose, kur nereikia teismo sprendimo, darome dykai.VISAIS ATVEJAIS, KAI MANYSITE BET KA NAU|O PRADĖTI, KREIPKITĖS PAS MUS, O MES JUMS DYKAI IR BEJOK1U PRIEVOLIŲ 1ŠJUSU PUSES SUTEIKSIME VISAS REIKALINGAS ŽINIAS.

tinką-galįmešakhžemės

Mes norime kiekvienam, kąip galėdami, padėti žodžiu ir darbu. Syki turėję su mumis reikalo, jus patys isitinkinsite, jog viską darome visu pirma saugodami justi reikalus.
Immigração e Colon isação Cia Ltda

São Paulo
Largo Santa Ephigenia Nr. 12. sob.TELEFONAS! 4-1027. Adresas laiškams: CA1XA POSTAL 3002.

O Kuomet skausmai atsiliepia į visą žmo- W gaus nervu sistema ardo ir nustabdo nor- O malu jų veikimą. Del tos priežasties žmogus nustoja ūpo, negali valgyti ir pagalios (+4) visai suserga. Žmonija su ligomis senai ko- ~~ voja, bet vis dėlto neatsiekė. Bet štai išrandama stebuklingi vaistai BALSAMO STA HELENA, kuris laike 10 minučių numalšina bi kokius skausmus.Šis atradimas yra ne kas kita, kai mėžiniu tyrinėjimo pasekmės. BALSAMO STA HELENA yra sustatytas remiantis mokslo daviniais ir recioualu veikimu pagristas. Tikresnis jų pavadinimas butu: išvadavimas, nuraminimi, pagijimas.Vartojimas BALSAMO STA HELENA nieko nekenkia kitiems kūno organams. BALSAMO STA HELENA randasi kiekvienam name, o kur dar nėra turėtu būti BALSAMO STA HELENA gydo nuo reu- notizmo, odos išbėrimo, kaulų, galvos austi ir dantų skausmų, užgydo zaizdu ir stiprina nervus.

o

&
Pašto dėžutėRedakcijoj yra laiškai.P. Vąlinčius, Vosyliūtei, J. Kukučioniui, J. Savickas, P. Vazgąuskas, J. Stelmokas, J. Medis, S. Šlikta, M. Jurkonis, M. Šemiotaitei, J. Sakalauskui, J Žakevičiui K. Zibudai, Z. Skirgailai, S. Šlažinskui, A. Veličkai, J. Tatarunui, J. Tarnauskui, K. Žilinskui, V. Oršvilai, J. Šimbeliui, Š. Stepušaičiui. J. Žemaitis, J. Vitonis, A. Radzevičiui, J. Žalneriukas, F. Karsokas, Z. Pokaitei, Kata- sanoff, F. Jankauskui, L. Karaliui, K. Jurkevičiui, A. Gruodytei,J. Adolskiui, K. Bagdonui, O. Barzdaitei. K. Baušienei, J. Barauskui, J. Barzdąičiui, J. Banketai, A. Businskąs, O. Banionienei, Z. Černiauskienei, S. Citva- rui, E. Daniulevičiutei, J. Agurkiui, J. Degučiui, S. Našlėnui, M.Proscevičiui, J. Medalskui, Pariokui. Remeikiui P/Meškotkaitei, A. Rutkauskas, A. Leita, Z. Paskakulis, A Grigoniu, J Pigėnas, A Kubilius, A Grigas, M Laukaitis, A. Krivickaitė, K Kasparavičienė, P Kačiulis,

)
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BRA G US TAUTIEČIAI!
Kas ugdytų Jumyse Broliai-Užjuriečiai meilę ir prisirišimą prie gimtosios šale

les Lietuvos? Kas nuolat palaikytų patriotizmą ir kurstytu katalikiškojo idealizmo ugnį 
Tai dar prieš Didijj Karą, plačiai žinomas ir visu mylimas, didelis, paveiksluotas, gra 
savaitraštis « Š A Ė T 1 N I S. » Jis nori tarnauti visai katalikiškajai visuomenei. 
«Šaltinis» nori tapti dvasiniu tiltu, kuris jungtu visus Lietuvos sūnus su savo 
tautiečiais Amerikoje.

«šaltinis» eina Marijampolėje (Lietuvoj) kas savaitę 20 didelių puslapių, 
kaštuoja metams Lietuvoje tik 8 litus, o Amerikoje 2 dolerius.

Jei dar nesi susipažinęs su «Š a 1 t i n i u», parašyk lalška šiuo adresu: 
«Šaltinis» — Marijampole — Lithuania’

gausi vieną, n-ri susipažinimui nemokamai, o susipažinęs daugiau su juo nesiskirsi.
Su pagarba

«Šaltinio» Administracija

į&

i
ir

fè4

A
$

VISIEMS! VISIEMS!

PRANEŠIMAS.

«Pietų Amerikos Lietuvio» Re
dukcija ir Administracija nuo 1 d. 
Vasario š.m. persikėle i naują 
būstine LARGO SANTA EPHI- 
GENIA Nr. 12. 1 aukštas, (kam
pas ruą Conceição priešais S-ta 
Ephigenia bažnyčios prię galo 
Sáo Bento tilto. Įėjimas per du
ris kur yra didelė fotografijos
imonė). Laiškus rašyti tuo pačiu
antrašu Caixa Postai 3902.

«P. A. L.» Red. ir Adm.

PAIEŠKOJIMAS.

Kas žino, kur randasi Jonas Sku
ja 65 metu amžiaus prašom pra
nešti redakcijon.

p*

BANCO GERMÂNICO

R u a

R! O
Rua da

&

São
A Įvare

kertė Rua
DE JANEIRO
Alfandega Nr. 5.

s
d a

P e n t e a d o
Quitanda

SANTOS
Rua 15 de Novembro

Pašto, telgrafo perlaidos i Rusiją, Lietuvą 
Estiją, ir Latviją.

F

jį»' 
$ į>
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$

KORESPONDENTAS LIETUVOJE

Lietuvos Komercijos Bankas Kaune

VAISTINĖ PASSERINI !
J'i yj•'2 Provizoriaus g,
O CARLOSPASSERINI g
i ’ r 8
g MARIETTA SPERA PASSERINI | 

Leidžiame adatas. 
Rua Dr. Silva Pinto, 49 - Telephone 5-3584.

g S Ã O P A U L O $

Jau išėjo iš spaudos Brazilijos Lietuviu Darbininku kalendorių

„SPINDULYS“
Sú Užsakimais kreiptis šiuo adresu: Pijus Degutis Rua Ribeiro 

da ima Nr. 98. São Paulo.

JEGU NORITE PIRKTI ŽEME

4)

7)

e n o

D
2)
3)

5)
6)

Taigi, kas indomaujasi žemės pirkimu gali 
atsilankymas bus tik pirkėjo naudon.

RUA

Laiškus rašyti

TAI VISUOMET

t e
kad didžiausia São Paulo Estadoje Lietuviais apgyventa vieta — yra tik kolonija 

«NOVA LITHUANIA»
Ten jau nusipirkę ir savo gyvenimą rimtai tvarko70 lietuviušeimynu
Ten veikia kolonistu koperatyvas
Ten statomas vandens malūnas grudu 
kalvė ir stalių imonė.
Ten priruošiamuosius darbus dirba bažnyčios 
ir komitetas steigimo lietuviškos mokyklos. 
Ten yra kolonijos pagražinimo draugija.
Greta lietuvių kolonijos taip pat rimtai tvarko 
rnsai, vokiečiai, ungarai, austrai virš 200 šeimynų.
Ten visi ramiai žiuri į savo jau patenkinamą padėtį ir

malimui, statoma

statymo

atskirose

neabejoja, 
kad ateityje padėtis žymiai pagerės, nesgerai žino, supranta ir per 
mato, kad tokios didelės kolonijos artimiausioje ateityje bus su
jungtos prie rimčiausios Sorocobano gelzgelio linijos, ir kad tuomet 
jųįgytas turtas žymiai pabrangs, o įvairus jų gaminiai įgys pla
čiausia rinką.

Kad tai ne tušti žodžiai, o gryna tikrenybė, kiekvienas lietuvis gali užeiti ir 
persitikrinti į Dr. LAB1ENO da COSTA MACHADO Vyriausiąjį biurą 
esanti rua Wachington Luiz 32-A

Visos informacilos, kaip ir prospektai apie lietuvių ko-lonija teikiama veltai, 
nurodytuoju antrašu užeiti — tas

Empreza de Terras 
d a

j Fotografija Fortūnato 
Rua dą Mooca, 468 (Mooca)

í SÃO PAULO
i Gamina didelias ir mažas fotografijas, taip pat daro ir 

spalvuotus portretus.
i 6 atvirutės — 7$000. Darbas greitas ir švarus. įsitikinkite ]

komitetas

kolonijose;

| AGENCIA „IMMIGRANTE“
LUIZ C. de CAMARGO e C. M1EDZIANOVSKI g 

§ Rua Duque de Caxias Nr. 2-B. £
g (Prieš naują Sorocobano stotį)
g Parduoda patogiausioje vietoje žemės sklypus, priemies 
$ čiuose, ilgam išsimokėjimui. Interiore parduoda didesnius S- 

žemės plotus, alkeriais nuo 3—5 alq, gražiausioje ir pato- 
giausioje vietoje, prie kiekvieno žemės sklypo sruvena u- 

£ pelis; geras susisiekimas, kainos pigios ir 1 valanda važiuo £ 
& ti nuo Sáo Paulo. <i>

PASAŽAI IŠ EUROPOS IR 1 EUROPA g
g Padedame surasti darbo, Perkamę įvairių žvėrių ir gyvačių 
iš odas. Prašome atsrlankyti masu kontoron, patarnavimas f? 

mandagus ir sąžiningas. Susikalbėti galima visomis Europos $ 
$ kalbomis $

RUA DUQUE de CAXIAS Nr. 2-B $
į$ Reikalingi Agentai.

JAU IŠĖJO IŠ SPAUDOS

Brazilijos lietuvių Kalendorius

WASCHINGTON LU1Z 32-a I-andar.
taip! São Paulo Brazil Caixa postal 296.

Kalendorius didelio formato ir jo kaina tik 2&000 
Kalendorius sukrautas «Pietų Amerikos Lietuvio» Re
dakcijoj. Su užsakymais prisiunčiant pinigus adresuoti

BRONIUI JODELIUI
Largo Santa Ephigenia 12 1-and. Sâo Paulo (Brasil)

e Colonisação
Costa Machado

Jau išėjo iš spaudos: 
TIKYBOS PRADŽIAMOKSLIS 

ir 
G1ESM1NÉL1S 

72 pusi, kaina 500 reisų. 
Reikalauti pas kun. Jer. Valaitį 
Matriz S. Antonio do Pary, ‘ 

S. Paulo
Asilyginti galima ir pašto 

markėmis

Gydytojas
D-r. ALMEIDA SALLES

Vizitas 5$000
Vizitavimas namuose 20$000 
RUA SILVA PINTO Nr. 43-A 
Priėmimas: nuo 9,30 iki 11 ir 

nuo 15 iki 16 vai.
Nuolatinis gydymas- ir zaizdu 
tvarstymas sulig atskiro susita-

«PIETŲ AMERIKOS

Largo Santa
LIETUVIO» REDAKCIJA IR ADMINISTRACIJA PERSIKĖLE I NAUJA BUTĄ

E p i g e n i a N r. 1 2 . 1 a u k s.
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PIETŲ AMERIKOS LIETUVIS

Informacijas teikia:

KAUNO

2.000 tonu taip T UN ÍA S - A L C A NT A R A 32 000 tona talpos

1929 m. Vąsario mén 17 d.

ROYAL MAIL LINE
Mail Real Ingleza

Patogiausias važiavimas tarp

ir kitų Europos kraštu. Taip pat

A

giminėms pirkite tik

ir

linija

M a
modernsiausislasė

inrenginias.

PRAÇA PATRÍARCHA, 4-B 
SÃO PAULO

I

NORDDEUTSCHER LLOYD
BREMEN

NUOLATINIS KELEi I N I S SUSISIEKIMAS

jį Iš Europos su Brazilija ir La Plata dideliais, švariais ir greitais garlaiviais

j Sierra Cordoba, Sierra Morena, Sierra Ventana
j su visais patogumais 1 klase, luksus kabinos ir gražios, švarios 111 klases kameros. Taipgi geri keleiviniai garlaiviai:

Madrid — Wesser — Werra
; aprūpinti gerai įrengta antra klase ir trečiosios klases kameromis.

Atliekama keliones užsakymai iš čia. Sąlygos sužinoti atstovybėje

|į Zerrenner, Biilow & Cia. Ltda.
SÂO PAULO, Rua S. Bento 61, Caixa 93. Telef. 2-1040 ir 2-1042.

SANTOS, Rua do Comercio, 53 - 55 Caixa 1. Telef. 17.

IR

vi
I
I g 
téI

Dantų Gydyt ojas

DOGOBERT O 
NOOUE1RO DA 

FONSECA

Plombuoja dantis i 24 v. 
garentųoja 10 met.

Specialistas dantų trauki 
priêm nuo 8 v. r.—8 v. v.

SÃO PAULO
Rua da Mooca. 439-A

BALSAMO STA HELENA 
Reikalaukite visose vaistinėse %

S ŽS g
ADVOKATAS

Dokumentu išrupinimas pi- $ 
niginiai ieškiniai, teismu ~ 
bylos, darbo sužeistu kom- 
pesaciju išieškojimas ir vi
si kiti advokatūros dąrbai 

atliekami advokato
Dr. CARLOS MONTEIRO 

BRIJOLLA
S. Pąulo, Rua Direita 7. 

2 aukšt. sale 23.
Nuo 10 iki 11 ir 14 —17 vai.
(22) .

%

g

g |

gPq HAMBURG AMERIKA LINIA
NUOLATINIS GREITAISIAIS GARLAIVIAIS SUSISIEKIMAS TARP EUROPOS IR 

PIETŲ AMERIKOS
Ant visų sios linijos garlaivių erdvus ir moderniškas įrengimas!

Specialus laivai
GENERA
GENFRA
GENERA

Brazilijos pasažai
visų Europos šalių i Brazilija. Greičiausias pervežimas keleivių iš Lietuvosper nuosavą

Banco Allemao 
Transatlantic© 

SÂO PAULO
Rua Alvares Penteado Nr. 40.

Įg

tarpnumerinių klasių.
BELGRANO
M1TRE
OSORIO (statyboje) 

(laivokartes) j Europos visas

Specialus larvai III klases.
BAYERN 
BADEN 
WURTENBERG

šalis. Duodama pašaukimai (Samados)

Centras: Voketijos uzjúrio Bankas — Berlyne.
Skyriai Brazilijoj: Rio de Janeiro, Santos, ir Curityboje.

Iš
iš . . _ . ___ 7
agentlira, Hamburg—Amerika linija KAUNE, Laisves Alėja 46. Prieš uzperkant laivokartes 

pasiteiraukite pss mus del salvgtĮ; 
Generaline agentūra Brazilijoj:

SÃO PAULO 
Rua Libero Badaró 52.

SANTOS
Rua do Commercio 47.

RIO de JANEIRO 
Avenida Rio Branco 79.

Atlieka perlaidas į visas pasaulio šalis aukščiausiu 
kursu ir geromis sąlygomis.

Indeliai ir depositai aukštais nuošimčiais.

Korespondentas Lietuvoj

LIETUVOS BANKAS, KAUNE

SKUBIAI REIKALINGA 
geru murminku ir paprastu dar

bininku prie namu statybos.
Kreiptis pas p. Barota. Rua 
Glaudino Pinto Nr. 8. arti Par
que don Pedro, važiuojant i Braz

DANTŲ SKAUDÉJIMA 
Tikriausiai pašalina BALSAMA 
ST. HELENA. Reikalinga 
pamirkinti vatos gabaliuką už
dėti ant skaudančio danties ir 
patepti balsamu skaud. danties 

smegenis.

VOKIŠKA VAISTINE
Pharmacia Allemã 

atogiausioje vietoje kaip Brazo 
aip ir Moocoje gyventojams.

Rua da Mooca 371 
sav. MAX HORNNUNG- ’

Stebuklingai
tikrai pamatuotai ir tikriausia 
įrodyta BALSAMO ST. HELENA 
visokiu skausmu gydymo jiega 
P avartojus Balsamo ST. EENA 
per 10 minutu žmogus pajaučia 
skausmu palengvejima.
BALSAMO ST. ELENA parduo
damas visose viastinese.

GERKLES IR ŽIOČIŲ 
skausmus numalšinsi, jei 
kart į diena plausi 
gerkle Balsamo ST. 
Plovimas atliekamas 
balsamo įpilant 
virinto vandens.

2—3 
burną ir 
HELENA 
skiedinio 
į litr
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